Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	муниципальное общеобразовательное учреждение Высоковская основная общеобразовательная школа
	Форма по ОКУД
	0301001

	по ОКПО
	21716056

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                       Приказ
	1/1
	14.01.2022

Об организации работы по
 формированию и оценке
функциональной грамотности
 обучающихся

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 17.09.2021 №282/01-03 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства просвещения Российской Федерации, приказа отдела образования  и воспитания Администрации Борисоглебского муниципального района от 30.12.2021  № 413  "Об организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций Борисоглебского МР" и с целью осуществления мероприятий, направленных на повышение качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся, Приказываю:

1. Утвердить состав Методического  совета по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся МОУ Высоковской ООШ в следующем составе:
Иванова О.В.,учитель русского языка,тьютор,председатель
Малинина Н.Ю., учитель музыки,тьютор.
Хлапова Т.Б.,учитель истории и обществознания.
2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся школы на 2021/2022 учебный год (Приложение 1)
3. Назначить ответственной за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся школы  Иванову О.В.,
4.Учителям организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ « Институт стратегии развития образования Российской академии образования», сформировать  базы данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года , участвующих  в формировании функциональной грамотности по направлениям, посредством регистрации на федеральной платформе https:// fq.resh.edu.ru /.

[bookmark: _GoBack]5.В срок до 28.02.2022 учителям , участвующим в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов, пройти курсы повышения квалификации по вопросам формирования  функциональной грамотности.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      М.В.Громцева